CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG 35420 QOO

WWW.camarademariana.mog. gov br *

REQUERIMENTO Nº 2/ r2019 n
. »uáq Cahg_m:õi

Excelentíssimo Senhor; (11
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro ( W Z
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

Os Vereadores que este subscrevem, regimentalmente amparados e cumprindo sua

função inerente ao mandato parlamentar, na forma do artigo 29 da Constituição da

República, apresenta à Mesa, para que, ouvido o Plenário, seja remetido o presente

REQUERIMENTO:

Convite para que um representante da Arquidiocese de Mariana compareça à

Reunião Ordinária da Câmara para falar sobre o tema da Campanha da

Fraternidade de 2019.

Justificativa:

Todos os anos a Conferência Nacional dos Bispos do Brasil-CNBB realiza e organiza a
Campanha da Fraternidade, se iniciando no período da quaresma, e se estendendo ao
longo do ano, trabalhando sempre um tema relevante para a sociedade. O tema de

2019 é “Fraternidade e Políticas Públicas” e o lema “Serás libertado pelo direito e pela

justiça”. (Is 1,27). Este ano a Campanha da Fraternidade busca conhecer como são

formuladas e aplicadas as Políticas Públicas estabelecidas pelo Estado brasileiro, por

isso nada mais é que nosso dever enquanto agentes promotores de políticas públicas

promovermos esse debate também em nosso município.

Espera-se contar com o aval dos demais pares desta Casa.

Mariana, 14 de Fevereiro de 2019.

FE
Atenciosamente

Vereador.
// Cristiano Silva Vilas Boas

À dra

Bruno Mól José Jarbas i Antônio Marcós Ramos de Freitas

Vereador

UNICIPAL DE M
u r

A
LSA !vu

APROVADO POR UN
EM 18 / 02 48

f e

V .

Presidente